
UCHWAŁA NR CXI/736/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 22 kwietnia 1994 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Kraków do Związku Gmin Jurajskich.

Na podstawie art. 64 ust.1 i 2, oraz art. 67 ust.1 oraz art. 70 ust.1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr
34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z
1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Deklaruje się wolę przystąpienia Gminy Kraków do Związku Gmin Jurajskich.

§ 2.
Przyjmuje się Statut Związku Gmin Jurajskich stanowiący załącznik do niniejszej

uchwały.

§ 3.
Upoważnia się do reprezentowania Gminy Kraków w Związku Gmin Jurajskich

Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 4.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do określenia źródeł finansowania

wydatków związanych z przystąpieniem do Związku Gmin Jurajskich w wysokości 100
mln. zł stanowiących roczną składkę z tytułu członkostwa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI



Załącznik do uchwały Nr CXI/736/94
Rady Miasta Krakowa z dnia 22 kwietnia 1994 r.

STATUT ZWIĄZKU GMIN JURAJSKICH

ROZDZIAŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.
Związek Gmin Jurajskich, zwany dalej Związkiem, jest dobrowolnym

stowarzyszeniem gmin położonych na Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej.

§ 2.
Terenem działania Związku jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3.
Siedzibą Związku jest miasto OGRODZIENIEC.

§ 4.
Godłem Związku jest rysunek zamku na skale oraz napis „Związek Gmin

Jurajskich”.

ROZDZIAŁ II. CELE I ZADANIA ZWIĄZKU

§ 5.

1. Związek dąży do integracji oraz gospodarczego i kulturowego rozwoju gmin -
Członków Związku.

2. Związek służy ochronie interesów zrzeszonych gmin.

3. Związek dąży do rozwijania, eksponowania i wykorzystywania bogactwa i piękna
przyrodniczego, krajoznawczego oraz kulturowego swej ziemi.

§ 6.
Do zadań Związku należy w szczególności:

1/ Prezentowanie stanowiska członków Związku wobec innych organizacji i władz
państwowych.

2/ Turystyczne promowanie terenów jurajskich poprzez wydawanie folderów
turystycznych, akcje promocyjne w środkach masowego przekazu, pomoc
w nawiązywaniu kontaktów z partnerami krajowymi i zagranicznymi chcącymi
inwestować na terenie Jury itp..

3/ Ochrona walorów krajobrazowych i przyrodniczych Jury.
4/ Zebranie, opracowanie i popularyzacja projektów budownictwa mieszkaniowego,

rekreacyjnego, oczyszczalni ścieków itp.
5/ Współdziałanie w rozwoju infrastruktury technicznej, a w szczególności - poprawa

stanu dróg, połączeń kolejowych, telekomunikacji, gazownictwa, współpraca
przedsiębiorstw komunalnych.

6/ Konsultowanie planów rozwojowych gmin.



7/ Opiniowanie projektów aktów prawnych, zwłaszcza dotyczących samorządności
terytorialnej i ochrony środowiska.

8/ Podejmowanie własnych inicjatyw legislacyjnych.
9/ Prowadzenie działalności gospodarczej.

10/ Współpraca z Parkami Narodowymi i Parkami Krajobrazowymi.
11/ Opieka nad pomnikami kultury.

ROZDZIAŁ III. CZŁONKOWIE ZWIĄZKU

§ 7.

1. Związek ma charakter otwarty, do Związku mogą przystępować gminy akceptujące
cele i statut stowarzyszenia.

2. Warunkiem przystąpienia do Związku jest przedstawienie przez Zarządy Gmin
stosownej uchwały Rady Gminy.

3. Członków Związku przyjmuje Zarząd Związku.

4. Członkami honorowymi mogą być osoby i instytucje szczególnie zasłużone dla
Związku.

5. Członkostwo honorowe nadaje Zgromadzenie Ogólne.

§ 8.

1. Członkostwo Związku ustaje na skutek:
1/ wystąpienie członka poprzez przedłożenie stosownej uchwały Rady Gminy,
2/ wykreślenie członka.

2. Wykreślenie członka ze Związku następuje w przypadku utraty przez niego
statutowych uprawnień do zrzeszenia się w Związku.

3. Od decyzji o wykreśleniu ze Związku przysługuje odwołanie do Zgromadzenia
Ogólnego w terminie 30 dni od momentu doręczenia decyzji.

4. Członkostwo honorowe Związku ustaje na skutek:
1/ rezygnacji członka honorowego,
2/ wykreślenia członka honorowego uchwałą Zgromadzenia Ogólnego, która musi

zawierać uzasadnienie.

5. Wystąpienie ze Związku następuje po upływie jednego miesiąca od dnia zgłoszenia
pisemnego wypowiedzenia do Zarządu Związku, licząc od końca miesiąca, w którym
nastąpiło wypowiedzenie.

6. Występujący ze Związku obowiązany jest w terminie uzgodnionym z Zarządem do
uregulowania wszystkich zobowiązań w stosunku do Związku.

7. Ustanie członkostwa stwierdza i skreślenia dokonuje Zarząd.

8. Ustanie członkostwa powoduje wygaśnięcie wszystkich zobowiązań Związku wobec
Gminy.

ROZDZIAŁ IV. PRAWA I OBOWIĄZKI CZŁONKÓW



§ 9.

1. Członkowie Związku mają prawo do:
1/ udziału w Zgromadzeniu Ogólnym,
2/ czynnego i biernego prawa wyborczego do władz Związku,
3/ podejmowania inicjatyw i zgłaszania wniosków,
4/ korzystania z pomocy Związku.

2. Członek jest zobowiązany urzeczywistniać cele Związku, przestrzegać postanowień
statutu, regulaminów i uchwał organów Związku oraz uczestniczyć w realizacji jego
statutowych celów, w szczególności:
1/ czynnie uczestniczyć w pracach Związku,
2/ dbać o dobre imię Związku,
3/ wpłacać w ustalonym terminie składek członkowskich.

§ 10.

1. Członkom honorowym Związku przysługuje:
1/ prawo uczestniczenia w posiedzeniach Związku bez prawa udziału w

głosowaniach,
2/ prawo do korzystania z obiektów i urządzeń będących w dyspozycji Związku.

ROZDZIAŁ V. WŁADZE ZWIĄZKU

§ 11.

1. Organami Związku są:
1/ Zgromadzenie Ogólne
2/ Zarząd Związku
3/ Komisja Rewizyjna.

2. Kadencja wszystkich władz Związku pokrywa się z kadencją wszystkich władz gmin,
a ich wyboru dokonuje się w głosowaniu tajnym.

3. Ukonstytuowanie się nowo wybranych władz Związku powinno nastąpić w ciągu
3 miesięcy od daty wyborów organów gminy.

4. Do czasu ukonstytuowania się nowo wybranych władz działają władze ubiegłej
kadencji.

§ 12.

1. Zgromadzenie Ogólne jest najwyższą władzą Związku.

2. Zgromadzenie Ogólne tworzą przedstawiciele gmin, członków Związku.

3. Każdej gminie przysługuje w Zgromadzeniu Ogólnym jeden głos.

4. Zgromadzenie Ogólne jest zwoływane przez Zarząd co najmniej raz w roku.

5. Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne może być zwoływane przez Zarząd w każdym
czasie.



6. Zarząd jest zobowiązany także zwołać Nadzwyczajne Zgromadzenie na żądanie:
1/ 1/5 członków Związku,
2/ Komisji Rewizyjnej.

7. Żądanie zwoływania Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego powinno być złożone
na piśmie z podaniem celu jego zwołania.

8. Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne w wypadkach określonych w ust. 6. powinno
być zwołane w terminie jednego miesiąca od dnia wniesienia żądania.

9. W razie nie wykonania postanowień ust. 6 i ust. 8 Nadzwyczajne Zgromadzenie
Ogólne zwołuje Komisja Rewizyjna.

10. O czasie, miejscu i porządku obrad Zgromadzenia Ogólnego członkowie Związku
powinni być zawiadomieni co najmniej jeden miesiąc przed terminem jego zwołania.

11. Członkowie mogą żądać umieszczenia dodatkowych spraw w porządku obrad
Zgromadzenia Ogólnego.

12. Zgromadzenie Ogólne jest zdolne do podejmowania uchwał jeżeli uczestniczy w nim
co najmniej 1/2 ogółu członków.

13. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, o ile statut nie stanowi
inaczej.

14. Głosowanie na Zgromadzeniu Ogólnym odbywa się jawnie z wyjątkiem wyboru do
władz Związku.

15. Na żądanie 1/5 liczby członków obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym zarządza się
głosowanie tajne również w innych sprawach objętych porządkiem obrad.

16. Zgromadzenie Ogólne prowadzi każdorazowo wybierany przewodniczący
Zgromadzenia.

17. Szczegółowy tryb obradowania i podejmowania uchwał określa regulamin obrad
Zgromadzenia Ogólnego.

§ 13.
Do kompetencji Zgromadzenia Ogólnego należy podejmowanie uchwał we

wszystkich sprawach Związku, a w szczególności:
1/ uchwalanie statutu Związku i jego zmian,
2/ rozpatrywanie sprawozdań Komisji Rewizyjnej oraz podejmowanie uchwał

proponowanych przez członków Związku, Zarząd, Przewodniczącego Zarządu
i Komisję Rewizyjną oraz udzielanie absolutorium Zarządowi,

3/ wybór i odwołanie członków Zarządu, Przewodniczącego Zarządu i Komisji
Rewizyjnej, uzupełnienie składu tych organów,

4/ uchwalenie budżetu Związku,
5/ uchwalenie wysokości składek członkowskich,
6/ uchwalenie regulaminu obrad Zgromadzenia Ogólnego,
7/ rozpatrywanie odwołań od decyzji Zarządu o wykreśleniu ze Związku,
8/ podejmowanie uchwał w sprawie określania najwyższej kwoty zobowiązań

majątkowych zaciąganych przez Zarząd,



9/ zatwierdzenie regulaminu Komisji Rewizyjnej,
10/ podejmowanie uchwał w sprawie likwidacji Związku.

§ 14.

1. Zarząd składa się z 8 członków: po dwóch z województw częstochowskiego,
katowickiego i krakowskiego wybieranych przez Zgromadzenie Ogólne w
głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów oraz po jednym przedstawicielu z
miast Częstochowy i Krakowa, na okres pokrywający się z okresem kadencji Rad
Gmin. Zgromadzenie Ogólne wybiera Przewodniczącego Zarządu bezwzględną
większością głosów w głosowaniu tajnym spośród członków Zarządu.

2. Zarząd organizuje i zapewnia realizację zadań i celów Związku poprzez
podejmowanie wszelkich decyzji i czynności nie zastrzeżonych w Statucie Związku
do wyłącznej własności innych organów, a w szczególności:
1/ wykonuje uchwały Zgromadzenia Ogólnego,
2/ uchwala bieżący program Związku,
3/ opracowuje projekt budżetu Związku,
4/ zwołuje Zgromadzenie Ogólne i ustala porządek jego obrad,
5/ przyjmuje w poczet członków Związku,
6/ wykreśla członków Związku,
7/ jest uprawniony do przyjmowania darowizn i zapisów, zaciągania pożyczek,

emitowania i nabywania obligacji i papierów wartościowych do wartości
określonej przez Zgromadzenie Ogólne.

3. Zarząd może powoływać komisje i zespoły problemowe do realizacji zadań Związku.
Do udziału w ich pracach mogą być powoływane osoby spoza władz Związku.

4. Oświadczenie woli w zakresie praw i obowiązków majątkowych składają dwaj
członkowie Zarządu, w tym Przewodniczący lub upoważniony przez niego członek
Zarządu i Skarbnik.

5. Pracą Zarządu kieruje Przewodniczący Zarządu.

6. Uchwały Zarządu są podejmowane zwykłą większością głosów przy obecności co
najmniej połowy jego składu.

7. Szczegółowe zasady i tryb pracy Zarządu określa regulamin.

§ 15.

1. Komisja Rewizyjna składa się z trzech do pięciu osób wybieranych przez
Zgromadzenie Ogólne spośród członków w głosowaniu tajnym bezwzględną
większością głosów.

2. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy:
1/ kontrola działalności Zarządu, zgodności podejmowania działań z obowiązującymi

przepisami i postanowieniami Statutu,
2/ uchwały Komisji Rewizyjnej są podejmowane zwykłą większością głosów przy

obecności co najmniej połowy jej składu,
3/ szczegółowe zasady i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa regulamin.



ROZDZIAŁ VI. MAJĄTEK ZWIĄZKU

§ 16.

1. Majątek związku stanowią nieruchomości, ruchomości, prawa, gotówka i papiery
wartościowe nabyte przez Związek.

2. Fundusze Związku tworzone są:
1/ ze składek członkowskich,
2/ z darowizn, spadków i zapisów,
3/ z dochodów z majątków Związku oraz prowadzonej działalności gospodarczej,
4/ z ofiarności publicznej.

3. Podstawą działalności finansowej Związku jest budżet obejmujący wszystkie środki
będące w dyspozycji Związku.

§ 17.

1. Likwidacja Związku wymaga uchwały podjętej większością 2/3 głosów członków
Związku przy udziale 3/4 członków.

2. Majątek Związku ulegnie podziałowi pomiędzy wszystkich członków w stosunku
proporcjonalnym do wkładów wniesionych przez nich do Związku w okresie jego
działalności.

ROZDZIAŁ VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. W sprawach nie unormowanych niniejszym statutem obowiązują przepisy ustawy
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z 1990 r. wraz z późniejszymi
zmianami) i przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach
(Dz. U. Nr 20 poz. 140).


